
 

11/1 から 12/28 の 

利用状況 

6 ヵ月～3 歳未満：32 名 

3 歳～5 歳未満：8 名 

    5 歳以上：8 名 

  

 

 

 あけましておめでとうございます。昨年は、病児病後児保育所「すくすく」の開所以降、たくさんの方々にご

協力いただき、無事に運営できましたことを感謝申しあげます。今年も皆様のご協力・アドバイスをいただきな

がら、少しでも皆様の力になれるようがんばってまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

【アンケートのご協力ありがとうございました】 

 10 月から11月にかけて、保育所登録者の方を対象にアンケーを実施し、 

お忙しい中、たくさんの方からとても貴重なご意見をいただきました。 

皆様からの声を今後の運営に役立たせていただきます。その中から、いくつか 

皆様の声を掲載いたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そのほか… 

・慣れない環境に子どもを連れて行くことがためらわれる。 

・保育所の予約状況がわかるシステムがあるとよい。       

   そのほか、たくさんのご意見・ご感想      寒い日が続き、体調を崩すお子様が 

ありがとうございました！    増えています！ 

     新しいスタッフが入りました。 

     『保育技師の 菊地陽子です。 

      太陽のように明るく、あたたかい気持ちで、 

      誠心誠意お子様に接していきたいと思います。 

      よろしくお願いします。』 

第 4号 

2012 年 1月発行 

 
の助成となります。詳しくは、総務課

給与厚生係(内線 2018)または、病児病

後児保育所へお問い合わせください。 

 

 

公立大学法人 

福島県立医科大学 

病児病後児保育所『すくすく』 

外線 024-547-1717 

内線 4111 

♪保育所はいつでも見学可能です。

お気軽にお越しください。 

附属病院 

 

医学部 

↓保育所 

管理棟1 階 

仕事の合間に子どもの顔を見

ることができてよかった！ 

体調を崩した当日から

預かってほしい！ 

看護師・保育士に見守ら

れて過ごすため、安心し

て仕事ができた。 

子どもも楽しかったようで 

また行きたいとよく言ってい

ます！ 

午後からも利用できるよ

うにしてほしい！ 


